



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกระโทก

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลกระโทก ได้ดำเนินการจัดจ้างเหมาโครงการต่อเติมห้องพัสดุ  
อบต.กระโทก ต.กระโทก อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง  
และการคำนวณราคากลาง ของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงประกาศการเปิดเผย  
ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ดังรายละเอียดต่อไปนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการต่อเติมห้องพัสดุอบต.กระโทก.....  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลกระโทก.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร.....๒๕๐,๐๐๐.-บาท.....
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป  
- โครงการต่อเติมห้องพัสดุองค์การบริหารส่วนตำบลกระโทก โดยดำเนินการต่อเติมห้อง ขนาดกว้าง ๘ เมตร  
ยาว ๖ เมตร ตามแบบแปลนที่อบต.กระโทกกำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๕๐,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง (ของ ปร.๔,ปร.๕)
  - ๕.๑ ค่าแรงกรมบัญชีกลาง ปี ๒๕๕๙
  - ๕.๒ ราคากลางพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน สิงหาคม ๒๕๖๐
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นางสาวทิพย์สุดา หงวนไธสง
  - ๖.๒ นางสาวพีรญา กิตติพิชยะนันท์
  - ๖.๓ นายทักษะธนา รำมะเรียง

จึงประกาศมาเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือนกันยายน พ.ศ.๒๕๖๐

จ.ส.อ.



(บุญเยี่ยม หมั่นกระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกระโทก

กองคลัง

โทร ๐๙๓-๕๒๖๐๘๗๐

### สรุปผลการประมาณราคางานก่อสร้าง

ประเภทงาน งานอาคาร  
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระโทก  
 โครงการ ต่อเติมห้องเก็บพัสดุ อบต.กระโทก อำเภอโคกชัย จังหวัดนครราชสีมา  
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร  
 ที่ตั้งโครงการ ห้องเก็บพัสดุ อบต.กระโทก อำเภอโคกชัย จังหวัดนครราชสีมา  
 ฝ่ายประมาณการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลกระโทก  
 ประมาณการเมื่อ 12 กันยายน พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ราคางานต้นทุน	Factor F	ราคาค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่าต้นทุนงานอาคาร	192,038.23	1.3074	251,070.78	Factor F
2	ป้ายโครงการ			-	- เงินล่วงหน้าจ่าย - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - เงินประกันผลงาน 0 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			251,070.78	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			250,000.00	
ตัวอักษร	สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน				

ประมาณราคา



( นายทักษะธนา รามะเริง )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจ



( นายธรรมพ นิลสลับ )

ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธาน

( นส. วิฑูรย์ สอนทอง )

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นส. พิลาภ กิตติวิชัยรัตน์ )

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายทักษะธนา รามะเริง )

เห็นชอบ



( นายสุรศักดิ์ เสนิงศ์ ณ อยู่ธยา )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกระโทก

อนุมัติ

จ.ส.อ.



( บุญเยี่ยม หมั่นกระโทก )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกระโทก

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน งานอาคาร  
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระโทก  
 โครงการ ต่อเติมห้องเก็บพัสดุ อบต.กระโทก อำเภอโคกชัย จังหวัดนครราชสีมา  
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร  
 ที่ตั้งโครงการ ห้องเก็บพัสดุ อบต.กระโทก อำเภอโคกชัย จังหวัดนครราชสีมา  
 ประมาณราคาโดย นายทักษะธนา รำมะเรียง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน  
 ประมาณการเมื่อ 12 กันยายน พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ - ค่าแรง - ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน	รวม		
	- สายไฟเดินภายในอาคาร VAF ขนาด 2X 2.5 ตร.ม. (เดินร้อยท่อ)	40.00	เมตร	30.00	-	30.00	1,200.00	
	<b>รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งหมด</b>						<b>192,038.23</b>	

(ตัวอักษร)

(หนึ่งแสนเก้าหมื่นสองพันสามสิบแปดบาทยี่สิบสามสตางค์)

- หมายเหตุ**
1. ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงจากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน กรกฎาคม 2560
  2. ราคาค่าแรงงาน อ้างอิงจากสำนักงบประมาณ
  3. เป็นราคาโดยประมาณในส่วนท้องถิ่นเท่านั้น ความถูกต้องของราคาให้เป็นความรับผิดชอบของผู้เสนอราคาค่าก่อสร้าง
  4. ราคานี้ไม่รวมงานที่ไม่อยู่ในรูปแบบและรายการประกอบแบบ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธาน

(น.ส.พิชญ์สิทธิ์ นงนทีใจสูง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(น.ส.พีรดา กิตติพิชญ์นันท์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทักษะธนา รำมะเรียง)

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประเภทงาน งานอาคาร  
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระโทก  
 โครงการ ต่อเติมห้องเก็บพัสดุ อบต.กระโทก อำเภอโคกชัย จังหวัดนครราชสีมา  
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร  
 ที่ตั้งโครงการ ห้องเก็บพัสดุ อบต.กระโทก อำเภอโคกชัย จังหวัดนครราชสีมา  
 ประมาณราคาโดย นายทักษะธนา รามะเวียง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน  
 ประมาณการเมื่อ 12 กันยายน พ.ศ. 2560

(ลงชื่อ).....ประธาน  
 (ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (ลงชื่อ).....กรรมการ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ - ค่าแรง - ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรงรวม	รวม		
1	<b>หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง</b>							
	- งานรื้อถอนวัสดุผนังหลังคา	35.00	ตร.ม.	-	25.00	25.00	875.00	
	- งานรื้อถอนโครงหลังคา	40.00	ตร.ม.	-	70.00	70.00	2,800.00	
	- งานดินถม			-	-	0.00	0.00	
	- งานดินถม	16.80	ลบ.ม.	80.00	99.00	179.00	3,007.20	
	- ขุดดิน	25.65	ลบ.ม.	-	99.00	99.00	2,539.35	
	- ทราทรายคาน้ำอัดแน่น	3.00	ลบ.ม.	406.54	99.00	505.54	1,516.62	
	- คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.35	ลบ.ม.	1,728.97	398.00	2,126.97	2,871.41	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	11.70	ลบ.ม.	1,822.43	391.00	2,213.43	25,897.13	
	- เหล็กเสริม SR - 24 Dia 6 มม.	35.00	เส้น	50.00	8.00	58.00	2,030.00	
	- เหล็กเสริม SR - 24 Dia 12 มม.	14.00	เส้น	182.00	30.00	212.00	2,968.00	
	- เหล็กเสริม SD - 40 Dia 12 มม.	12.00	เส้น	185.00	30.00	215.00	2,580.00	
	- เหล็กเสริม wire mesh 4 มม. @ 0.20 ม.	48.00	ตร.ม.	22.00	5.00	27.00	1,296.00	
	- ค่าแรงไม้แบบ	23.80	ตร.ม.	-	133.00	133.00	3,165.40	
	- ไม้แบบ	11.90	ลบ.ฟ.	401.87	-	401.87	4,782.25	
	- ไม้โครงยึดแบบ	2.98	ลบ.ฟ.	401.87	-	401.87	1,195.56	
	- ตะปู	5.95	กก.	56.07	-	56.07	333.62	
	- ลวดผูกเหล็ก	3.57	กก.	32.71	-	32.71	116.77	
2	<b>หมวดงานสถาปัตยกรรม</b>							
	- แผ่นกระเบื้องลอนคู่ ขนาด 50x120x0.5 ซม.	200.00	แผ่น	72.90	45.00	117.90	23,580.00	
	- งานโครงหลังคาเหล็ก	1,751.00	กก.	-	10.00	10.00	17,510.00	
	- ตะปูเกลียวยึดกระเบื้องลอนคู่	9.00	กล่อง	210.00	-	210.00	1,890.00	
	- ตะเข้ราง	12.00	ม.	110.00	50.00	160.00	1,920.00	
	- ครอบสันโค้ง	27.00	แผ่น	37.38	-	37.38	1,009.26	
	- ครอบโค้งปิดจั่ว	1.00	แผ่น	56.07	-	56.07	56.07	
	- ครอบข้าง	32.00	แผ่น	46.73	-	46.73	1,495.36	
	- ครอบข้างปิดชาย	2.00	แผ่น	46.73	-	46.73	93.46	
	- งานเชิงชาย+ ทับเชิงชายไม้สำเร็จรูป	40.00	เมตร	57.00	94.00	151.00	6,040.00	
	- งานไม้ฝาสำเร็จรูป	8.00	ตร.ม.	280.00	112.00	392.00	3,136.00	
	- เหล็กตัวซี ขนาด 75x45x15x3.2 มม.	22.00	ท่อน	607.48	-	607.48	13,364.56	
	- เหล็กตัวซี ขนาด 100x50x20x3.2 มม.	20.00	ท่อน	794.39	-	794.39	15,887.80	
	- เหล็กตัวซี ขนาด 125x50x20x3.2 มม.	18.00	ท่อน	852.80	-	852.80	15,350.40	
	- เหล็กกล่องสี่เหลี่ยมผืนผ้า ขนาด 2"x 1"x 1.6 มม.	7.00	ท่อน	312.00	-	312.00	2,184.00	
	- ลวดตาข่ายล็ก ขนาด 2 "	2.00	ม้วน	2,240.00	-	2,240.00	4,480.00	
	- งานก่อผนังอิฐบล็อก	12.00	ตร.ม.	178.00	86.00	264.00	3,168.00	
	- งานฉาบปูนเรียบ	48.00	ตร.ม.	58.00	82.00	140.00	6,720.00	
	- งานเสาเอ็นและคานทับหลัง	12.00	เมตร	70.00	62.00	132.00	1,584.00	
3	<b>งานทาสี</b>							
	- ทาสีกันสนิมและสีน้ำมัน	158.00	ตร.ม.	45.00	30.00	75.00	11,850.00	
4	<b>หมวดงานระบบไฟฟ้า</b>							
	- หลอดไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์ ขนาด 2 X 36 W.	5.00	ชุด	450.00	50.00	500.00	2,500.00	
	- ชุดสวิตซ์และเต้าเสียบแบบ 2 ขา แบบติดผนัง	2.00	ชุด	185.00	50.00	235.00	470.00	
	- สายไฟเดินภายในอาคาร (สายดำ)	50.00	เมตร	30.00	5.00	35.00	1,750.00	
	- สายไฟเดินภายในอาคาร VAF ขนาด 2X 1.5 ตร.ม.	20.00	เมตร	25.00	-	25.00	500.00	
	(เดินร้อยท่อ)							